
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3°
Objeto do Contrato: Locação do imóvel para funcionamento da 
EEEF. Centro Educacional Amazônia - - Coqueiro – Ananindeua/
Pa.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato 
original.
Contrato: 007
Exercício: 2014
Dispensa de Licitação: 007/2014-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Função Programática: 
16.101.12.361.1416. – Projeto Atividade: 4.963 – Natureza de 
Despesa: 3390.36.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
– Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Locador: RILDO DE SOUSA SANTOS/CPF/MF: 159.436.402-82, 
residente e domiciliado na Av. Senador Lemos, 597- Ed. Flex 
Lilás, Apto. 1302 – Cep.: 66.050-000 – Belém/Pa.
Data de Assinatura: 23/06/2017
Vigência: 26/06/2017 a 25/06/2018
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo: 196694

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 31961/2017
OBJETIVO: sensibilizar a comunidade escolar sobre a importância 
da alimentação saudavel e nutricionalmente adequado 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / 25/06/2017 - 29/06/2017 Nº Diárias: 4
TUCURUI / BELEM / 29/06/2017 - 29/06/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOANA FRANCISCA VILHENA GONCALVES 
MATRÍCULA: 57212620 CPF: 05657300297
CARGO/FUNÇÃO: NUTRICIONISTA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 196690

PORTARIA DE DIARIAS No. 31794/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
QUATIPURU / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / QUATIPURU / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ELZA LILIA GOMES E SILVA 
MATRÍCULA: 55588598 CPF: 18971806249
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196968

PORTARIA DE DIARIAS No. 31746/2017
OBJETIVO: VIAGEM A SERVIÇO DA SEDUC 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA ISABEL DO PARA / SAO CAETANO DE ODIVELAS / 
26/06/2017 - 26/06/2017 Nº Diárias: 0
SAO CAETANO DE ODIVELAS / SANTA ISABEL DO PARA / 
26/06/2017 - 26/06/2017 Nº Diárias: 1
NOME: RUTH REGINA JAQUES DA SILVA 
MATRÍCULA: 360708 CPF: 12399817249
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 197094
PORTARIA DE DIARIAS No. 31775/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARACANA / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / MARACANA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MIRANI DA SILVA LIMA 
MATRÍCULA: 5365830 CPF: 30398991200
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196981

PORTARIA DE DIARIAS No. 31771/2017
OBJETIVO: VIAGEM A SERVIÇO DA SEDUC 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA ISABEL DO PARA / SAO JOAO DA PONTA / 28/06/2017 - 
28/06/2017 Nº Diárias: 0
SAO JOAO DA PONTA / SANTA ISABEL DO PARA / 28/06/2017 - 
28/06/2017 Nº Diárias: 1
NOME: ANA CRISTINA FARO DE CASTRO 
MATRÍCULA: 5523834 CPF: 33112533291
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196985

PORTARIA DE DIARIAS No. 31756/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / BRAGANCA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 
0.5
NOME: NARELY ALMEIDA SOUSA SANTOS 
MATRÍCULA: 57196813 CPF: 67589995215
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 197130

PORTARIA DE DIARIAS No. 31747/2017
OBJETIVO: VIAGEM A SERVIÇO DA SEDUC 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTA ISABEL DO PARA / BUJARU / 27/06/2017 - 27/06/2017 
Nº Diárias: 0
BUJARU / SANTA ISABEL DO PARA / 27/06/2017 - 27/06/2017 
Nº Diárias: 1
NOME: RUTH REGINA JAQUES DA SILVA 
MATRÍCULA: 360708 CPF: 12399817249
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 197098

PORTARIA DE DIARIAS No. 31870/2017
OBJETIVO: serviços de fi scalização de obras nas aldeias indigenas 
pirá, ita,itu,sede e frasqueora 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 26/06/2017 - 29/06/2017 Nº Diárias: 3
CAPITAO POCO / BELEM / 29/06/2017 - 29/06/2017 Nº Diárias: 
0.5
NOME: LUCIVAL FURTADO DA SILVA 
MATRÍCULA: 54190596 CPF: 67113117287
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 196758

PORTARIA DE DIARIAS No. 31791/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PRIMAVERA / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4

CASTANHAL / PRIMAVERA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JIMYSON FERREIRA DO NASCIMENTO 
MATRÍCULA: 5932688 CPF: 72602899291
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196878

PORTARIA DE DIARIAS No. 31788/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
OUREM / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 4
CASTANHAL / OUREM / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ALESSANDRA CARDOSO DA SILVA 
MATRÍCULA: 7565618 CPF: 79069185253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196866

PORTARIA DE DIARIAS No. 31953/2017
OBJETIVO: visando instruir pad faz-se necessário o deslocamento 
da comissão para o município de santarém e oriximiná 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 25/06/2017 - 26/06/2017 Nº Diárias: 1
SANTAREM / ORIXIMINA / 26/06/2017 - 29/06/2017 Nº Diárias: 3
ORIXIMINA / SANTAREM / 29/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 1
SANTAREM / BELEM / 30/06/2017 - 30/06/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: TEREZINHA DO SOCORRO SARMANHO BANDEIRA 
MATRÍCULA: 303860 CPF: 17291976200
CARGO/FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA CPF: 47470648348

Protocolo: 196737

PORTARIA DE DIARIAS No. 31810/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PARAGOMINAS / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / PARAGOMINAS / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: XIRLE DOS SANTOS DA SILVA 
MATRÍCULA: 5891226 CPF: 80147720249
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196750

PORTARIA DE DIARIAS No. 31793/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVA TIMBOTEUA / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4
CASTANHAL / NOVA TIMBOTEUA / 23/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ALDINEIA PEREIRA DE JESUS 
MATRÍCULA: 5932677 CPF: 76015483253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 196802

PORTARIA DE DIARIAS No. 31754/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO DE SERVIDORES QUE 
ATUAM NO PROJETO MUNDIAR, REFERENTE Á FORMAÇÃO DO 
MÓDULO I (2017) 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / CASTANHAL / 19/06/2017 - 23/06/2017 Nº 
Diárias: 4


